[image: ]

Финансовое управление администрации  Промышленновского муниципального округа
 (Финансовое управление Промышленновского округа)
 П Р И К А З

	 От
	08.11.2023

	№
	47

пгт. Промышленная

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа от 27.05.2021 № 14 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

В соответствии с абзацем третьим пункта 9 статьи 78, пунктом 6 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования нормативно-правового регулирования в сфере бюджетных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального округа субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утвержденную приказом финансового управления администрации Промышленновского муниципального округа от  «27» мая 2021 г. № 14 следующие изменения:
1.1 Дополнить сноской 1.2 к пункту 3.1.2 следующего содержания:
«1.2 Предусматривается в случае, если Правилами предоставления субсидии установлено требование о представлении Получателем соответствующих документов»
1.2  В пункт 3.3 внести следующие изменения:
а) слова «или кредитной организации» заменить словами: «, кредитной организации или территориального  органа Федерального казначейства»)1.3;
б) дополнить сноской 1.3 следующего содержания:
«1.3 Указание счета, открытого в территориальном органе Федерального казначейства, осуществляется в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации»
1.3 Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на осуществление _____________________________________
                                                                             (Муниципальным органом  (организацией)
проверок соблюдения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии10.1, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии, а также органами муниципального финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения10.2»
1.4 В пункте 4.1.4.1
а) слова «значения результатов предоставления Субсидии  в приложении № ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения13» заменить словами «значения результатов предоставления Субсидии  и характеристик результатов предоставления субсидии (далее – характеристики)12.1 в приложении № ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения13»
б) дополнить сноской 12.1 следующего содержания:
«12.1 Предусматривается в случае, если Правилами предоставления субсидии установлены характеристики»
1.5 В пункте 4.1.5 после слова «Субсидии,» вставить слово «характеристик12.1,»
[bookmark: _GoBack]1.6 Дополнить пунктом 4.1.5(1) следующего содержания:
«принимать отчет, указанный в пункте 4.1.5.1 настоящего Соглашения, не позднее_____ рабочего дня, следующего за днем его представления Получателем в соответствии с пунктом 4.3.3.1 настоящего Соглашения17.1»;
1.7 Дополнить сноской 17.1 к пункту 4.1.5(1) следующего содержания:
«17.1 предусматривается при наличии в соглашении пункта 4.1.5.1 настоящей типовой формы»
1.8. В пункте 4.1.8 после слова «Субсидии,» вставить слово «характеристик,»
1.9 в пункте 4.3.2 после слова «Субсидии» вставить слово                    «, характеристик12.1»
1.10 пункт 4.3.5.1 изложить в следующей редакции:
«устранять факты нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, в сроки, определенные в указанном требовании;»
1.11 пункт 7.4.1.1 изложить в следующей редакции:
«реорганизации37, (за исключением реорганизации в форме присоединения к получателю другого юридического лица), ликвидации37.1 или прекращения деятельности37.2 Получателя;»
1.12 Дополнить сносками 37.1 и 37.2 к пункту 7.4.1.1 следующего содержания:
а) «37.1 Предусматривается в случае, если Получателем является юридическое лицо.»
б) «37.2 Предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель.»
1.13 В пункте 7.4.1.3 после слова «Субсидии» вставить слово                        «, характеристик и»
1.14 В приложении № 2.1:
а) Сноску 5 изложить в следующей редакции:
«5Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с Правилами предоставления субсидии, а также наименование характеристик (при наличии в Правилах предоставления субсидии положений о характеристиках). В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результата муниципального проекта, указывается наименование результата муниципального проекта, а также наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Правилах предоставления субсидий положений о данных объектах и (или) услугах).»
б) Сноску 6 дополнить следующим предложением:
«При предоставлении Субсидии в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления Субсидии, указываются значения достигнутых результатов предоставления Субсидии и даты их достижения до заключения соглашения.»
в) Дополнить сноской 7 следующего содержания:
«7 Указываются наименования характеристик, включая наименования материальных и нематериальных объектов и (или) услуги, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Правилах предоставления субсидии положений о таких объектах и (или) услугах).»
1.15 Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу доходов финансового управления (Кручинская О.Н) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления  администрации Промышленновского муниципального округа

И.А. Овсянникова

4

image1.jpeg